
 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Dílny údržby – SO542“ 
 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 
 

I. 

Smluvní strany 
 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
Oprávněný zástupce 
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva, 

Ing. Daniel Struž, MBA, místopředseda představenstva     
                                               

   - ve věcech technických: 
 

- pro změny díla: 
 
 
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Brno - venkov 
Číslo účtu: 79033621/0100 
Identifikační číslo: 60713470 
DIČ: CZ60713470 

PO zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, sp. zn. 1371 

dále jen „Objednatel“ 

 
a 

 

Hrušecká stavební spol. s r.o. 
se sídlem: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35924 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Vladimír Kubík, jednatel; Zdeněk Sedlák, jednatel 

- ve věcech technických: 

- ve věcech stavby: 
 
 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Identifikační číslo: 25585142 

DIČ: CZ25585142 

dále jen „Zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 



A. 
Základní ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 2. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Dílny údržby – SO542“ (dále jen jako „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele 
realizovat pro Objednatele na základě předešlého výběrového řízení k zakázce s názvem „Dílny 
údržby – SO542“ za podmínek Smlouvy rekonstrukci stavby s charakterem pro výrobu a 
skladování. 

2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu realizace stavebních prací dle Smlouvy došlo ke zjištění 
nových skutečností, které mají za následek 

- nezbytnost provedení dodatečných stavebních prací a dodávek, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze Smlouvy, 

- nutnost provedení změn předmětu plnění Smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

- vhodnost provedení změn předmětu plnění Smlouvy, 
přičemž žádná z těchto změn nemění celkovou povahu předmětu plnění dle Smlouvy. 

3. Vzhledem k výše konstatovaným skutečnostem mají smluvní strany za to, že nastaly podmínky 
za kterých je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, možná změna Smlouvy v souladu se Smlouvou 
a její přílohou č. 4, čl. 10 a 11, přičemž důvody změn jsou blíže specifikovány ve změnových 
listech včetně odkazu na přípustnost těchto změn dle patřičných ustanovení § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

4. Za účelem sjednání těchto změn předložil před uzavření tohoto dodatku Zhotovitel Objednateli a 
Technickému dozoru Objednatele k projednání: 

a) návrh na změnu Lhůty pro dokončení díla, nový harmonogram plnění, 

b) Změnové listy č. 6 až 19, v nichž jsou popsány důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změn 
sjednaného předmětu plnění a s tím související změny sjednané ceny a její výpočet. 

5. Změnové listy č. 6 až 19 tvoří společně nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 1 tohoto 
dodatku a nově Přílohu č. 8 Smlouvy. Návrh nového časového harmonogramu postupu prací a 
lhůty pro dokončení předmětu plnění tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku a nahrazuje Přílohu č. 2 
Smlouvy. 

 
 

B. 
Předmět dodatku 

 
 

Smluvní strany se dohodly, že z důvodů konstatovaných v čl. A. tohoto dodatku a v odkazovaných 
přílohách tohoto dodatku mění Smlouvu takto: 

 
 

Čl. III. odst. 1 se doplňuje o nový odstavec 1.6. v tomto znění: 
 
 

1.6. změnových listů č. 6 – 19 a jejich příloh, které tvoří společně Přílohu č. 8 této smlouvy 
 
 

Čl. VI. odst. 1 Smlouvy nově zní: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla ve lhůtě nejpozději do 
20.10.2023 Zhotovitel musí nastoupit k předání staveniště v souladu s čl. X. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
 

Stránka 2 z 4 



Čl. VII. odst. 8 Smlouvy nově zní: 
 
 
 

8. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 
výběrového řízení Objednatele a dohodě smluvních stran o změně předmětu plnění a jejich 
ocenění a činí: 

41 000 248,33 Kč bez DPH 
8 610 052,15 DPH 
49 610 300,48 Kč vč. DPH 

 
Čl. VII. odst. 10 Smlouvy nově zní: 

 
 

10. Cena podle čl. VII., odst. 8. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby 
a v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předanými 
Objednatelem Zhotoviteli v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku a v rozsahu dle 
dokumentů specifikovaných v čl. III. odst. 1 této smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty 
náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, 
poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i 
případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení díla. 

 
 

Stávající Příloha č. 2 Smlouvy – Časový harmonogram postupu prací se nahrazuje přílohou č. 6 
tohoto dodatku, který tak nově tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. 

 
Čl. XX. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby 
Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací 
Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných poddodavatelů 
Příloha č. 4 - Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 
Příloha č. 5 – Pojistná smlouva 
Příloha č. 6 - Vymezení obchodního tajemství Zhotovitele 
Příloha č. 7 – Změnové listy č. 1 – 5 
Příloha č. 8 – Změnové listy č. 6 - 19 

 
C. 

Závěrečná ujednání 
 
 

1. Vše ostatní, tímto dodatkem č. 2 ve Smlouvě nezměněné, zůstává platné a účinné dle původního 
znění Smlouvy a jejích předchozích dodatků (dodatku č. 1). 

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, jeho obsahu bezezbytku porozuměly, a že 
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Na důkaz toho smluvní strany připojují 
vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva a její dodatky podléhají režimu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, (dále jen „zákon o registru smluv“). Tento dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem 
poslední smluvní strany a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 dodatku – Změnové listy č. 6 – 19 včetně přílohy (nově tvoří součást Přílohy č. 8 
Smlouvy) 

- Příloha č. 2 dodatku – harmonogram postupu prací (nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy) 
 

Stránka 3 z 4 



 
 
V Brně dne 2023 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 4 z 4 

za Zhotovitele za Objednatele 


	„Dílny údržby – SO542“
	:: ;nt ...
	Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR:
	lnvestment

	'
	Stanovisko technického dozoru stavby:
	Stanovisko zpracovatele emisního posudku (je-li relevantní):
	European lnvestment
	Bank

	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 10
	Předmět změny: Změna zařizovacích předmětů včetně přesunu klima jednotky Popis a zdůvodnění změny:
	Hrušecká stavební spol. s.r.o.

	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 11
	Předmět změny: Nové ocelové schodiště a ocelové žebříky Popis a zdůvodnění změny:
	Hrušecká stavební spol. s.r.o.


	'
	Za odbor realizace velkých projektů Státního fondu životního prostředí ČR:

	'
	Předmět změny: Upřesnění rozsahu vnitřních omítek Popis a zdůvodnění změny:
	Hrušecká stavební spol. s.r.o.

	'
	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 14

	'
	Bank
	Předmět změny: Rozšíření prací v ose 9-12 Popis a zdůvodnění změny:
	Bank
	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 16
	lnvestment
	Stanovisko technického dozoru stavby:
	Stanovisko zpracovatele emisního posudku (je-li relevantní):

	„.
	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 18
	Předmět změny: Hromosvod-úprava v části solná jímka včetně upřesnění výměr Popis a zdůvodnění změny:
	Hrušecká stavební spol. s.r.o.

	OZNÁMENÍ ZMĚNY Modernizační fond - program HEAT číslo OZ: 19
	Předmět změny: Zpevněné plochy-upřesnění rozsahu prací, včetně sanace zemní pláně a dodatečné odvodnění zpevněných ploch
	Hrušecká stavební spol. s.r.o.




